PAGE

[image: image1.jpg]

                                                                                                                 ПРОЕКТ
Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от ______________                                                                                              № ___
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 20.11.2014 года № 14 «Об установлении налога
на имущество физических лиц»

В соответствии с пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 20.11.2014 года № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:

          1.1.Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Освобождается от уплаты налога один из членов семьи, имеющий трех и более детей, на один из объектов налогообложения.»
1.2..
Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Документы, подтверждающие право на налоговую льготу по выбранным объектам налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, в соответствии со главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации представляются налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.».
1.3. Пункты  4, 5, 6, 7 считать пунктами  6, 7, 8, 9 соответственно.
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские зори».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по бюджету налогам и сборам (Карпенко).

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин
Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                         Д.Ю. Кибальченко